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List misyjnyList misyjny

w Ukrainie, gdzie w Dowbyszu i Odessie, 
pallotyni prowadzą sanktuaria maryjne. 
Ważnym wydarzeniem w czerwcu 2017 r., 
wieńczącym lata budowy, będzie konse-
kracja świątyni w Dowbyszu. W diecezjach 
ukraińskich, organizujemy peregrynacje 
figury Matki Bożej Fatimskiej. Teren die-
cezji zaporosko-charkowskiej, objętej 
częściowo wojną, potrzebuje szczególnie 
głoszenia Orędzia Fatimskiego wskazują-
cego drogę do pokoju. 

W Ameryce Łacińskiej kult maryjny 
rozwijany jest w  Bogocie, stolicy Ko-
lumbii, gdzie posługujemy w  kościele  
pw. Maryi Królowej oraz w  Guarenas 
w Wenezueli w parafii pw. Wniebowzię-
cia NMP. W Rwandzie z pomocą palloty-
nów zostało wybudowane sanktuarium 
Matki Bożej Fatimskiej w  Ruhengeri 
i sanktuarium Matki Bożej Słowa w Ki- 
beho.

W tych świątyniach od maja do paź-
dziernika na pamiątkę objawień, odpra-
wiane są nabożeństwa fatimskie połączo-
ne z procesją z figurą Matki Bożej. 

Kochani Współpracownicy, pragnę 
złożyć wyrazy wdzięczności wszystkim, 
którzy w  różnorodny sposób otaczają 
pomocą i  życzliwością naszą posługę 
ewangelizacyjną, dzięki Wam nasze apo-
stolstwo może rozwijać się od strony 
duchowej i materialnej. Dziękuję przede 
wszystkim za modlitwę, wyrzeczenia, 
ofiarowanie cierpienia. Dziękuję Wam, 
jak również Prowincji Chrystusa Króla na 
czele z ks. Józefem Lasakiem SAC, który 
od listopada sprawuje urząd wicegenera-
ła w Rzymie, za wsparcie finansowe, dzięki 
któremu w minionym roku udało nam się 
zrealizować i wesprzeć wiele projektów 
misyjnych. Są to: 
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5  POmOst Msze św. fatimskie  
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11 Nowi misjonarze dla Wenezueli 
12 Nowa nadzieja dla Afryki 

PROjeKty misyjne 
13  Modlitwa w intencji pokoju na 

świecie 
14 Tak! Rodzinie w Afryce
 Budowa klasy szkolnej w Doume
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 17  FUnDaCja saLVatti.PL 

Współpracuj z Fundacją Salvatti.pl
18  Współpraca w działalności 

misyjnej i reewangelizacji

W roku 2017 będziemy odchodzić jubi-
leusz setnej rocznicy objawień Matki Bożej 
w Fatimie. Przesłanie z 1917 roku, przekazane 
za pośrednictwem trojga dzieci, jest wymow-
nym znakiem Bożej interwencji w wydarzenia 
współczesnego świata. Z perspektywy 100 lat 
widzimy, jak historyczne wydarzenia potwier-
dzają autentyczność tego orędzia i jaki wy-
warły wpływ na bieg historii. W zadziwiający 
sposób spełniły się przepowiednie fatimskie 
odnoszące się do wybuchu II wojny światowej, 
wydarzeń w Rosji, prześladowań Kościoła ka-
tolickiego, zamachu na papieża i upadku ko-
munizmu. Objawienia te związane są z wezwa-
niem Maryi skierowanym do nas o nawrócenie, 
modlitwę różańcową i pokój.

Na całym świecie wierni odpowiadają na 
te prośby Matki Bożej. Dzieje się tak również 
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Drodzy Przyjaciele Misji
i Kościoła na Wschodzie
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Uroczystości fatimskie w sanktuarium Matki 
Bożej Fatimskiej w Dowbyszu, Ukraina 

Ks. Włodzimierz Osica SAC i ks. Walenty 
Matuszewski prowadzą w Dowbyszu procesję 

z figurą Matki Bożej Fatimskiej 

Alumni z Wybrzeża Kości Słoniowej 
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Wymienione projekty to widoczne 
znaki duchowej łączności. Współdziałanie 
oraz poczucie odpowiedzialności za roz-
poczęte dzieło dodaje nam sił i motywuje 
do kontynuowania podjętej misji. 

Z nadzieją na dalszą współpracę ser- 
decznie zachęcam Was do polecania 
nam intencji mszalnych, które będziemy 
zanosić do Boga za wstawiennictwem 
św. Wincentego Pallottiego, w  dniu  
22 stycznia 2017 r. Pragniemy też po-
średniczyć w zanoszeniu Waszych próśb 
do Matki Bożej każdego trzynastego 
dnia miesiąca od maja do październi-
ka – w rocznicę objawień w Fatimie.

Serdecznie zapraszam na nasze do-
roczne dni skupienia, rekolekcje, czu-
wanie i pielgrzymki. Ufam, że podane 
w Informatorze terminy spotkań, pozwolą 
ułożyć Wam plany na przyszłość i ułatwią 
przybycie na spotkania. 

Drodzy, w imieniu misjonarzy zapew-
niam Was o naszej pamięci modlitewnej 
i na każdy dzień nowego roku życzę Bo-
żego błogosławieństwa i doświadczenia 
w codziennym życiu troskliwej obecności 
Pani Fatimskiej.

 
 

Ks. dr Grzegorz Młodawski SAC 
Dyrektor ds. Misji i Pomostu

•  budowa domu formacyjnego w Abo-
bo w Wybrzeżu Kości Słoniowej,

•  wkład w pokrycie kosztów budowy 
ołtarza adoracji „Światło Pojednania 
i Pokoju” przeznaczonego dla sank-
tuarium w Kibeho w Rwandzie,

•  opłacenie kosztów nauki dla dwójki 
studentów z Rwandy,

•  utrzymanie domu dla dzieci ulicy 
„Casa Hogar” w Kolumbii,

•  pomoc w zakupie biletów na ŚDM 
dla młodzieży z krajów misyjnych, 

•  wsparcie finansowe w rozwój kultu 
miłosierdzia na terenach misyjnych,

•  udział w sfinansowaniu nastawy ołta-
rzowej dla sanktuarium w Dowbyszu 
na Ukrainie,

•  utrzymanie i kształcenie kleryków 
z WKS, Kolumbii i Rwandy,

•  pomoc w utrzymaniu i leczeniu mi-
sjonarzy w Polsce. 

30 Mszy św. w dniu 22 stycznia 
 Zapraszamy do nadsyłania intencji mszalnych 

Tradycyjnie 22 stycznia w dniu św. Wincentego Pallottiego 
odprawiamy we wszystkich kościołach pallotyńskich  
30 Mszy św. zbiorowych. Będziemy modlić się za wstawiennictwem 
naszego Założyciela w Waszych intencjach, wypisanych na załączonych 
kartkach. Ofiary złożone z tej okazji przeznaczone będą na misje. 

Módlcie, módlcie się wiele, 
czyńcie ofiary za grzeszników, 
bo wiele dusz idzie na wieczne potępienie, 
bo nie mają nikogo, 
kto by się za nie ofiarował i modlił.
 
                                                               Z orędzia z Fatimy
 
Przypadające w 2017 roku 100-lecie objawień fatimskich jest 

okazją do zgłębienia orędzia Maryi z 1917 r., które jest wyrazem 
Jej nieustannej troski o zbawienie wszystkich ludzi. 

Wezwanie do nawrócenia i pokuty skierowane jest do 
każdego z nas. Potrzebna jest tylko nasza decyzja pójścia 
drogą wiary za Chrystusem. 

 
W roku jubileuszowym stulecia objawień fatimskich zano-

śmy przed Oblicze Boga nasze modlitwy, pamiętając że Maryja 
jest naszą najlepszą orędowniczką i pośredniczką łask. 

 
Na pamiątkę objawień, 

które miały miejsce każdego 
trzynastego dnia miesiąca, 
od maja do października, 

w Pallotyńskim Sekretariacie Misyjnym i Pomostu 
oraz w sanktuarium w Dowbyszu na Ukrainie, 

księża pallotyni odprawiają 
zbiorowe Msze święte 

w poleconych intencjach, 
wypraszając wstawiennictwa Matki Bożej.

 
Zachęcamy do nadsyłania intencji polecających 

siebie, swoje rodziny i bliskich orędownictwu Matki 
Zbawiciela. Złożone z tej okazji ofiary materialne będą 
przeznaczone na misje.

MSZE ŚWIĘTE FATIMSKIE
w 100. rocznicę objawień w Fatimie 

1917-2017

Podopieczni „Casa Hogar w Kolumbii
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Misyjne spotkania rekolekcyjneMisyjne spotkania rekolekcyjne

CZĘSTOCHOWA 
27-30 kwietnia 2017 r.

Dom Sióstr Służebniczek NMP
ul. Kapucyńska 18

Prowadzący ks. Jerzy Gugała SAC. 
Koszt pobytu 180 zł. Zgłoszenia przyjmu-
jemy do 18 kwietnia 2017 r.
pod nr tel. 22 771 51 19.

PaLLOtyŃsKie ReKOLeKCje misyjne
LASKOWICE POMORSKIE 
31 sierpnia – 3 września 2017 r. 

Dom Rekolekcyjny Księży Werbistów
ul. Długa 44

Prowadzący ks. Andrzej Dębski SAC. 
Koszt pobytu 200 zł. Zgłoszenia przyjmu-
jemy do 21 sierpnia 2017 r.
pod nr tel. 22 771 51 19.

Rekolekcje misyjne w Częstochowie 
i Laskowicach Pomorskich 

rozpoczynają się w czwartek 
o godz. 18.00 – kolacją, 

a kończą obiadem w niedzielę. 

Dni sKUPienia 
Zapraszamy do udziału w dniach skupienia, organizowanych w różnych rejonach 

Polski. Na spotkania, które mają miejsce w parafiach lub domach zakonnych, przyjedzie 
kapłan i misjonarz z Pallotyńskiego Sekretariatu Misyjnego i Pomostu. Rozpoczęcie 
o godz. 14.00 (wyjątkowo spotkanie w Olsztynie rozpocznie się o godz. 15.00). 
W programie: Msza św., nabożeństwo, konferencja, możliwość złożenia intencji Mszy 
św. i zakupu pamiątek misyjnych. 

 
teRminy sPOtKaŃ W 2017 ROKU 

 
BiaŁystOK, ul. Sybiraków 2, kościół pw. Ducha Świętego 
KieLCe, ul. Fosforytowa 6, kościół pw. św. W. Pallottiego 
LUBLin, ul. Warszawska 31, kościół pw. Wieczerzy Pańskiej 
GiŻyCKO, ul. Pionierska 14 A, kościół pw. św. Kazimierza 
Królewicza 
 

ŁOmŻa, ul. Dworna 32, kościół Sióstr Benedyktynek 
sieDLCe, ul. Rawicza 32, kościół Sióstr Benedyktynek 
ZieLOnKa, ul. Sienkiewicza 49, kaplica Sióstr Dominikanek 
RaDOm, ul. Młodzianowska 124, kościół-kaplica pw. św. Józefa 
Oblubieńca NMP
 

PRUsZKÓW, ul. Zawiszy 3, kaplica Sióstr Eucharystek 
PUŁaWy, ul. Lubelska 7, kościół pw. Matki Bożej Różańcowej 
RZesZÓW, ul. Partyzantów 38, kościół pw. św. Józefa 
KRaKÓW, ul. Grodzka 54, kościół pw. św. Andrzeja 
 

OLsZtyn, ul. Dybowskiego 2, kościół pw. św. Franciszka z Asyżu 
WaRsZaWa, ul. Skaryszewska 12, kościół pw. św. W. Pallottiego 
ZĄBKi, ul. Wilcza 8, kaplica SAC
ŻyRaRDÓW, ul. Narutowicza 30, kościół pw. Matki Bożej 
Pocieszenia

28 
maja 2017

4 
czerwiec 2017

10
wrzesień 2017

8
październik 2017

CZUWanie misyjne na jasnej GÓRZe
29/30 kwietnia 2017 r.

Rozpoczęcie 29 kwietnia 2017 r. Apelem Jasnogórskim o godz. 21.00. 
Od godz. 21.00 do godz. 4.30 kontynuacja czuwania nocnego 
w kaplicy cudownego obrazu.

 
ZaCHĘCamy DO WŁĄCZenia siĘ W PROGRam DODatKOWy
sOBOta, 29 KWietnia 2017 R.
 
13.30 –  spotkanie przy Jasnogórskim Centrum Infor-

macji, zwiedzanie Sanktuarium
15.00 –  Koronka do Miłosierdzia Bożego, Msza świę-

ta w Dolinie  Miłosierdzia, ul. Kordeckiego 49
17.00 – Droga Krzyżowa na Wałach Jasnogórskich 
20.00 – Akatyst 

Dla chętnych istnieje możliwość dojazdu na czuwanie misyjne autokarem. 
Wyjazd o godz. 8.00, spod Katedry Praskiej św. Floriana i św. Michała Ar-
chanioła, ul. Floriańska 3, Warszawa. Powrót do Warszawy po zakończeniu 
czuwania. Zgłoszenia na przejazd autokarem przyjmujemy do 26 kwietnia, 
koszt przejazdu – 60 zł. Dodatkowe informacje pod nr tel. 503 163 276 – 
Katarzyna Matusz.



8 9

Wydarzenia

„matKa UBOGiCH”
Do grona świętych Ko-

ścioła katolickiego 4 wrze-
śnia 2016 r. dołączyła Matka 
Teresa z Kalkuty. Urodziła się  
26 sierpnia 1910 r. w  Sko-
pje jako Ganxhe Bojaxhiu.  
W 1929 r. wyjechała do Indii, gdzie w 1950 r. 
założyła Zgromadzenie Sióstr Misjonarek 
Miłości, które z biegiem lat rozszerzyło 
działalność na cały świat, niosąc pomoc 
odrzuconym, wykluczonym, nędzarzom, 
sierotom i chorym w 120 krajach świata. 
Jej praca i poświęcenie zostały docenio-
ne: była laureatką licznych nagród i od-
znaczeń w tym Pokojowej Nagrody Nobla.

Zmarła w 1997 r. Sześć lat 
po śmierci, Jan Paweł II ogłosił 
ją błogosławioną, a w 2015 r. 
papież Franciszek uznał cud 
potrzebny do jej kanoni- 
zacji. 

W  trakcie kanonizacyj-
nej Mszy św., Ojciec Święty powiedział: 
„Miłosierdzie było dla niej solą nadającą 
smak każdemu z jej dzieł oraz światłem 
rozjaśniającym ciemności tych, którzy 
nie mieli nawet łez, aby opłakiwać swoje 
ubóstwo i cierpienie. Jej misja (…) po-
zostaje do dzisiaj wymownym świadec-
twem bliskości Boga wobec najuboższych  
z ubogich”.  ❑

„mnisZKa” ŻyjĄCa W śWieCie 
W Codrongianos na Sardynii kardynał 

Angelo Amato przewodniczył 7 września 
2016 r. uroczystości beatyfikacji Elżbiety 
Sanny, świeckiej członkini ZAK.

Urodziła się 23 kwietnia 1788 r. Choro-
ba, którą przeszła w wieku niemowlęcym, 
pozostawiła ślad w postaci trwałego ka-
lectwa. Mając 15 lat, Elżbieta zainicjowała 
działalność apostolską wśród dziewcząt. 
W 1807 r. wyszła za Antonia Marię Porcu. 
Z ich siedmiorga dzieci dwoje przedwcze-
śnie zmarło. W 1825 r. Elżbieta owdowiała. 
W 1829 r. ksiądz Giuseppe Valle zapropo-
nował jej udział w pielgrzymce do Ziemi 
Świętej. Wyjeżdżając, Elżbieta pozostawiła 
dzieci pod opieką brata, ks. A. L. Sanny. 
Wypadki potoczyły się jednak w niespo-
dziewanym kierunku i pielgrzymi musieli 
zakończyć podróż w Rzymie. Elżbieta zna-
lazła izbę na poddaszu i mieszkała w niej 

do końca życia, 
spędzając czas 
na modlitwie. 
W 1832 r. pozna-
ła św. Wincente-
go Pallottiego, 
który wspierał ją 
duchowo i ma-
terialnie. Z  po-
wodu słabego 
zdrowia podróż 
w rodzinne stro- 
ny mogłaby przypłacić życiem. W  tej 
sytuacji poświęciła się całkowicie dzia-
łalności w założonym przez Pallottiego 
Zjednoczeniu Apostolstwa Katolickiego. 
Z oddaniem spełniała uczynki miłosier-
dzia: pomagała ubogim, odwiedzała cho-
rych w szpitalach, uczyła dzieci katechi-
zmu. Zmarła w opinii świętości 17 lutego  
1857 r.  ❑

NoWA ŚWIĘTA...

…I NoWA błogoSłAWIoNA 

WyRUsZ Z nami 
na PieLGRZymi sZLaK!

 
Podczas pielgrzymek pątnicy grup misyjnych modlą się 
w intencji ewangelizacji świata oraz o nowe powołania 
misyjne. Codziennie odprawiana jest Msza św., podczas 

której polecamy Bogu intencje Współpracowników 
nadesłane wcześniej do naszego Sekretariatu. 

 
Zapraszamy do udziału w pielgrzymkach

 
1-3 maja 2017 

Vi majOWa PieLGRZymKa RÓŻaŃCOWa Z matKĄ sŁOWa
GDaŃsK – GietRZWaŁD

PRZEWODNIK: KS. ROMAN RUSINEK SAC
 

15-26 LiPCa 2017 
XXVii miĘDZynaRODOWa PieLGRZymKa PiesZa 

sUWaŁKi—WiLnO 
GRUPA ZIELONA – PRZEWODNIK KS. ANDRZEJ DęBSKI SAC

 
6-15 sieRPnia 2017

306 WaRsZaWsKa PieLGRZymKa PiesZa 
na jasnĄ GÓRĘ

GRUPA CZERWONO-ŻóŁTO-ZIELONA
PRZEWODNIK – KS. MAREK PASIUK SAC

 
PieLGRZymOWanie DUCHOWe

 Osoby, które nie mogą fizycznie uczestniczyć w pielgrzymkach, 
zachęcamy do duchowej łączności z pątnikami, dostosowując 

plan dnia do swoich możliwości.
 

Plan dnia pielgrzyma
 •  modlitwy poranne, Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP;
 •  udział we Mszy św. (lub komunia duchowa);
  •  Koronka do Siedmiu Boleści;
   •  godz. 12.00, Anioł Pański;
    •  różaniec; 
     •  godz. 15.00, Koronka do Miłosierdzia Bożego lub Droga Krzy-

żowa;
       •  w piątki: lektura duchowa;
         •  godz. 21.00 Apel Jasnogórski w łączności z Radiem Maryja.

Misyjne spotkania rekolekcyjne
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WydarzeniaWydarzenia

Po rocznym kursie w Centrum Formacji Mi-
syjnej, 9 października 2016 r. z posługą misyjną 
do Wenezueli wyjechał ks. Dawid Dziedzic saC. 
Posłanie na misje odbyło się dwa dni wcześniej 
w Konstancinie-Jeziornie podczas Mszy św. in-
augurującej sympozjum Misjonarz w dom… i co 
dalej?, podczas której ks. Dawid przyjął z rąk bpa 
Jerzego Mazura SVD krzyż misyjny na podjętą 
przez niego drogę głoszenia Ewangelii.

Pożegnanie nowego misjonarza miało miej-
sce również w rodzinnej parafii ks. Dawida pw. 
św. Judy Tadeusza w  Krakowie – Czyżynach.  
25 września 2016 r. podczas Mszy św. pod jego 
przewodnictwem, koncelebrowanej przez  
ks. prałata dra Czesława Sandeckiego, ks. dra 
Grzegorza Młodawskiego SAC, ks. Jana Kędziorę 
SAC oraz ks. andrzeja tekieli saC, przygotowu-
jącego się również na misje w Wenezueli, uroczy-
stego posłania w imieniu Kościoła i Stowarzysze-
nia Apostolstwa Katolickiego dokonał sekretarz  
ds. misji, ks. Grzegorz Młodawski SAC. Dziękując 
rodzicom misjonarza, podarował im ikonę Matki 
Bożej Częstochowskiej. Rodzice udzielili synowi 
błogosławieństwa, a ksiądz proboszcz wręczył 
stułę misyjną. Na zakończenie uroczystości pa-
rafianie życzyli ks. Dawidowi błogosławieństwa 
Bożego w pracy misyjnej. W tym dniu, w parafii, na 
wszystkich Mszach św. wieloletni misjonarz ks. Jan 
Kędziora SAC głosił homilie o tematyce misyjnej.

 
Zapraszamy do objęcia patronatem misyj-

nym ks. Dawida oraz ks. andrzeja i towarzysze-
nia im modlitwą w dobrym przygotowaniu do 
wyjazdu i w pracy misyjnej. Niech św. Teresa od 
Dzieciątka Jezus, patronka Delegatury w Wene-
zueli, wyprasza im potrzebne dary i charyzmaty, 
którymi będą służyli wiernym.

Ks. dr Grzegorz Młodawski SAC

Uroczystości posłania na misje 
ks. Dawida Dziedzica SAC

Ks. Andrzej Tekieli SAC

NoWI MISjoNArZE
dlA WENEZuElI

W dn. 7-8 października 2016 r. w Kon-
stancinie-Jeziornie odbyło się II sympo-
zjum na temat „Misjonarz w dom… i co 
dalej?”, zorganizowane przez Komisję Epi-
skopatu Polski ds. Misji, Papieskie Dzieła 
Misyjne oraz Pallotyński Sekretariat Misyj-
ny Prowincji Chrystusa Króla. 

Czyniąc refleksję nad ewangelizacją 
w Nadzwyczajnym Roku Świętym Miło-
sierdzia oraz Jubileuszu 1050-lecia Chrztu 
Polski, nie można było pominąć misjona-
rzy. W tym celu zorganizowano to spo-
tkanie, mając także w pamięci pierwsze, 
bardzo owocne sympozjum z 2011 r.

Podczas Mszy świętej inaugurującej 
słowo powitania skierował do uczest-
ników ks. dr Grzegorz Młodawski SAC, 
Sekretarz ds. Misji. Uroczystą Euchary-
stię sprawowali dwaj biskupi, ks. bp Je-
rzy Mazur SVD, Przewodniczący Komisji 
Episkopatu Polski ds. Misji i ks. bp Józef 
Szamocki, Członek Komisji Episkopatu 
Polski ds. Misji oraz grono licznych kapła-
nów. W czasie tej Mszy świętej odbyło się 
uroczyste wręczenie krzyża misyjnego  
ks. Dawidowi Dziedzicowi SAC, wyjeżdża-
jącemu do pracy w Wenezueli. 

Następnie o. Andrzej Danilewicz SVD, 
Sekretarz ds. Misji polskiej prowincji Zgro-
madzenia Słowa Bożego, ks. dr Grzegorz 
Młodawski SAC, Sekretarz ds. Misji Pro-

wincji Chrystusa Króla Stowarzyszenia 
Apostolstwa Katolickiego i s. Bożena Szal-
kiewicz ze Zgromadzenia Sióstr Francisz-
kanek Misjonarek Maryi poprowadzili dys-
kusję na temat „Wyzwania i szanse posługi 
misjonarzy i misjonarek ze zgromadzeń 
zakonnych, którzy powrócili do kraju”. Po 
ożywionej wymianie zdań uczestnicy mo-
dlili się podczas nabożeństwa różańcowe-
go, a wymianę doświadczeń kontynuowali 
podczas kolacji, połączonej z rekreacją.

W drugim dniu dyskutowano na te-
mat: „Wyzwania i szanse posługi misjona-
rzy fideidonistów i misjonarzy świeckich, 
którzy powrócili do kraju”. Udział wzięli: 
ks. prał. dr Krzysztof Czermak, Dyrektor 
Papieskich Dzieł Misyjnych Diecezji Tar-
nowskiej, ks. Jerzy Limanówka SAC, Prezes 
Fundacji Salvatti.pl, p. Barbara Uszko – Du-
dzińska, misjonarka świecka i p. Monika 
Mostowska, przedstawicielka wolonta-
riatu misyjnego. Sformułowano wnioski, 
które zostaną przedstawione Komisji Epi-
skopatu Polski ds. Misji.

Sympozjum zakończyło się uroczy-
stą Mszą świętą pod przewodnictwem  
ks. bpa Józefa Szamockiego. Uczestnicy 
wyjechali z pozytywnym nastawieniem 
do dalszej pracy na rzecz misji. 

 
Br. Adam Fułek SAC

„MISjoNArZ W doM… I co dAlEj?”
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WEŹ UDZIAŁ W REALIZACJI PROJEKTU 
UTWORZENIA CENTRUM ADORACJI 

W KIBEHO
Każdy może mieć swój udział w realizacji projektu 

utworzenia Międzynarodowego Centrum Modlitwy 
w Kibeho – miejscu pierwszych objawień Matki 

Bożej na kontynencie afrykańskim. 

Dobrowolne ofiary można przesyłać na konto 
bankowe z dopiskiem: 

„CENTRUM MODLITWY W KIBEHO”

SEKRETARIAT MISYJNY SAC
ul. Skaryszewska 12, 03-802 Warszawa

nr konta: 79 1600 1462 1846 4273 6000 0006 
IBAN: PL79 1600 1462 1846 4273 6000 0006

BIC: PPAB PLPK

Jako pallotyńskie dzieło misyjne mamy ten dar 
i łaskę, że ołtarz adoracji Chrystusa Eucharystycznego, 
który został uświęcony poprzez modlitwę młodych 
i obecność papieża Franciszka podczas Światowych 
Dni Młodzieży, będzie docelowo umieszczony w pro-
wadzonym przez nas sanktuarium Matki Bożej Słowa 
w Kibeho, wybudowanym w miejscu objawień.

Jeszcze do września 2017 roku mamy okazję gro-
madzić się przy nim w Polsce. Odwiedził już szereg 
miast: Kraków, Miechów, Toruń, Bydgoszcz. Był rów-
nież na Słowacji i na Litwie. Ołtarz jest namacalnym 
spełnianiem prośby Matki Bożej, która prosiła o mo-
dlitwę o pokój i pojednanie w różnych regionach 
świata oraz w rodzinach.

ModlITWA W INTENcjI 
poKoju NA ŚWIEcIE

Za każdy złożony dar serca wyrażamy wdzięczność 
w codziennej modlitwie. Darczyńcy, któ-
rzy złożą ofiarę w wysokości 100 zł, otrzy-
mają koronkę do Siedmiu Boleści Matki 
Bożej, a ofiarodawcy, którzy dofinansują 
projekt wpłatą 500 zł, otrzymają orygi-
nalny afrykański krzyż z ziemią z Kibeho.

Zapraszam serdecznie do 
adoracji przed ołtarzem „Światło 
Pojednania i Pokoju” w Ołtarze-
wie. Przez cały Wielki Post będzie 
można modlić się przed Jezusem 
Eucharystycznym, a przy okazji 
obejrzeć Misterium męki Pań-
skiej, które w naszym kościele 
seminaryjnym wystawiane jest 
już od ponad 50 lat.

Ołtarz odwiedzi jeszcze wie-
le parafii. Jeśli nie uda się nam 
pomodlić przed nim osobiście, 
możemy uczynić to w rodzinie. 
Szturmując niebo w modlitwie 
o pokój, będziemy mieli poczu-
cie, że odpowiadamy na prośby 
Matki Bożej .

Pięknym wkładem będzie też 
złożenie daru materialnego, po-
nieważ budowa centrum adora-
cji w Kibeho wiąże się z wieloma 
nakładami finansowymi.

Ks. Roman Rusinek SAC
odpowiedzialny za peregrynację

«Miłosierdzie Boże źródłem nadziei 
dla Nowej Ewangelizacji w Afryce» – pod 
takim hasłem odbywał się kontynentalny 
Kongres Miłosierdzia Bożego w sanktu-
arium Miłosierdzia Bożego w  Kabuga, 
w Rwandzie. Trwał od 9 do 15 września 
2016 r. Uczestniczyło w  nim 579 osób  
z  24 krajów: Rwanda, Polska, Demo-
kratyczna Republika Kongo, Madagaskar, 
Uganda, Kamerun, Mali, Gwinea, Kenia, 
Togo, Francja, Burundi, Sierra Leone, Zam-
bia, Gabon, Tanzania, Sudan Południowy, 
Benin, Malawi, Wybrzeże Kości Słoniowej, 
Belgia, Burkina-Faso, Republika Środkowej 
Afryki, Nigeria.

Ojca Świętego Franciszka reprezento-
wał legat, kardynał Laurent MONSENGWO 
PASINYA, arcybiskup Kinshasy.

Dużo miejsca podczas Kongresu po-
święcono na przekazywanie nauki spo-
łecznej Kościoła nt. integralnego rozwoju 
osoby oraz rodziny, która w Afryce staje 
przed wielkimi wyzwaniami związanymi 
z globalizacją. Kard. Robert Sarah, prefekt 
Kongregacji Kultu Bożego i Dyscypliny 
Sakramentów mówił o  rodzinie jako 
„ognisku” Bożego Miłosierdzia, a  abp 
Henryk Hoser, biskup diecezji warszaw-

sko-praskiej, o etyce życia rodziny w kon-
tekście afrykańskim.

Wielkim przeżyciem dla uczestników 
kongresu był spektakl teatralny „Ocean 
Miłosierdzia”, według przypowieści o do-
brym Samarytaninie. Punktem kulmina-
cyjnym stał się Akt Zawierzenia Afryki 
Miłosierdziu Bożemu jako dziękczynienie 
za wielkie dzieło Miłosierdzia Bożego. Akt, 
wypowiedziany w 4 językach i podpisa-
ny przez Legata Papieskiego, jest gestem 
zaufania, że Kościół Chrystusowy może 
dać zranionemu człowiekowi nowe znaki 
nadziei. Na zakończenie zjazdu wszyscy 
udali się z pielgrzymką do Kibeho, miejsca 
objawień Matki Bożej.

Wydarzenie to, w perspektywie Nowej 
Ewangelizacji, stało się wielkim krokiem 
Kościoła w Afryce i na Madagaskarze na 
drodze odważnej konfrontacji z wyzwa-
niami pastoralnymi, ekonomicznymi, kul-
turowo-etnicznymi. Wszyscy uczestnicy 
kongresu zostali posłani, aby świadczyć, 
że „z tego oceanu miłosierdzia rozleją się 
łaski na cały świat”, (Dzienniczek 1777).

Ks. Stanisław Filipek SAC
Organizator Kongresu

NoWA NAdZIEjA dlA AFryKI
II AFryKAńSKI KoNgrES MIłoSIErdZIA bożEgo W rWANdZIE
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Na wstępie pragnę bardzo serdecznie 
podziękować za wszelkie ofiary złożone 
na nasze seminarium.

Placówka w Abobo jest pierwszym 
domem należącym do pallotynów. Ca-
łościowy projekt obejmuje kilka etapów. 
Pierwszym jest budynek mieszkalny dla 
kleryków i pięciu księży, drugim – kaplica, 
następnie siedziba naszego przełożonego 
i ośrodek duszpasterski, na który mamy 
już zgodę od Kardynała Abidjanu.

Powstała już pierwsza część i  od  
20 października 2016 r. klerycy oraz księ-
ża zamieszkali w nowym domu, na razie 
w warunkach raczej spartańskich, ponie-
waż brakuje kompletnego wyposażenia 
kuchni oraz mebli. W środku budynek 
jest wykończony w 90 procentach, pozo-
staje jeszcze wykończenie na zewnątrz. 
Najważniejsze, że wszyscy chętnie zaak-
ceptowali wszelkie niedogodności oraz 
pewne ryzyko, ponieważ dom nie jest 

jeszcze całkowicie 
zamknięty.

Dużym proble-
mem jest ogrodze-
nie parceli. Trzeba 
postawić mur, po-
nieważ nasza dziel-
nica nie ma najlep-
szej opinii. Za całość 
ogrodzenia (635 m) 
zapłacimy około  
70 000 EUR. To spo-
ry koszt, ale da nam 
poczucie bezpie-
czeństwa.

Mimo różnora-
kich trudności, semi-

narium ma zatem już mieszkańców. Jak 
wspomniałem, przed nami wiele pracy. 
Szczególnie ważne będzie odpowiednie 
wyposażenie domu w niezbędne meble. 
Dużym wydatkiem okaże się zapewne 
zorganizowanie dobrej biblioteki i zakup 
komputerów. W dzisiejszych czasach bez 
komputera i dostępu do Internetu stu-
diowanie jest niemożliwe. Aby klerycy 
mogli korzystać z osiągnięć naukowych, 
potrzebny jest dostęp do sieci, z czym 
mamy spore kłopoty, ponieważ nie ma 
blisko linii telefonicznej, a inne systemy 
są kosztowne. Jest jeszcze bardzo wiele 
potrzeb, jak tereny sportowe dla kle- 
ryków.

Dlatego zwracam się z gorącą prośbą 
o pomoc na wyposażenie i wykończe-
nie seminarium. Licząc na zrozumienie, 
w imieniu całej naszej społeczności mó-
wię już szlachetnym ofiarodawcom: Bóg 
zapłać!

Ks. Antoni Myjak SAC
Wybrzeże Kości Słoniowej

SEMINArIuM 
W Abobo

Z wielką radością informujemy, że dzięki Państwa pomocy udało 
się zrealizować projekt opłacenia czteroletnich studiów dla dwój-
ki studentów z Rwandy – Peace i Noela, który przedstawialiśmy  

w nr 103 – 3/2016 czasopisma. Całkowity koszt projektu to 5 200 EUR.  
W imieniu misjonarzy oraz młodych Rwandyjczyków wyrażamy Pań-

stwu wdzięczność za szybką i pozytywną odpowiedź oraz gorąco 
zachęcamy do wsparcia kolejnego projektu w ramach pomocy 
w edukacji.

 
Nowy projekt:

Budowa klasy szkolnej w Doume
 
Doume to miasto położone na 

wschodzie Kamerunu, w regionie zanie-
dbanym i słabo rozwiniętym. 

Siostry pallotynki prowadzą tam 
przedszkole i dużą szkołę podstawową, 
liczącą ok. 450 uczniów. Grupy przed-
szkolne są duże. Prawie wszystkie dzieci 
chcą kontynuować naukę w szkole pro-
wadzonej przez siostry, ale muszą liczyć 
się z tym, że z okolicy również zgłaszają 
się chętni. W ubiegłym roku z powodu 
przeciążenia klas, z których każda liczy 
prawie 80-90 uczniów, trzeba było oddalić ok. 50 osób ubiegających się o przyjęcie. 

W takiej sytuacji idealnym rozwiązaniem byłoby dobudowanie sali lekcyjnej: 
dzieci nie byłyby odsyłane do szkół publicznych ze względu na brak pomieszczeń, 
mogłyby kontynuować naukę w środowisku chrześcijańskim.

 
Siostry pallotynki zwracają się z  uprzejmą prośbą 

o wsparcie finansowe, ponieważ nie są w stanie wyasygno-
wać 20 000 EUR. 

 
POmÓŻmy im ZeBRać tĘ KWOtĘ! 

 
Niech dzieci w Doume nie czekają dłużej 

na nową klasę szkolną!
Nasze drobne datki mogą przyczynić się do wielkiego 

dobra. Św. Teresa Ledóchowska powiedziała: kto pracuje dla 
misji, odbierze u Pana nagrodę misjonarzy.

TAK! rodZINIE W AFrycE
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Współpracuj z Fundacją Salvatti.pl
Pallotyńska Fundacja Misyjna 

Salvatti.pl wspiera misje w  róż-
ny sposób. Od lutego 2016 r. 
w Warszawie przy al. Solidarności 
101 działa sklep charytatywny 
z  kawiarnią Amakuru. Można 
tam nabyć pamiątki z Afryki, eg-
zotyczne wyroby rękodzielnicze 
oraz w niepowtarzalnej atmosfe-
rze napić się aromatycznej rwan-
dyjskiej kawy czy herbaty, upra-
wianej na bogatych w minerały 
glebach wulkanicznych. Działa też sklep 
internetowy pod adresem: sklep.salvatti.
pl, dzięki któremu kolory, smaki i zapachy 
Afryki mogą być w zasięgu ręki każdego. 
Prowadząc sklep z kawiarnią, Fundacja już 
nie tylko daje potrzebującym rybę, czy na-
wet wędkę, ale kupuje przysłowiową rybę 
za uczciwą cenę, żeby Afrykańczykom dać 
poczucie, że własną pracą mogą zarobić 
na swoje utrzymanie.

Fundacja organizuje w Amakuru tak-
że cykl spotkań „Kawa z misjonarzem”. 
W określonych godzinach, o których infor-
macja znajduje się na www.salvatti.pl oraz 
na Facebooku, można przy filiżance kawy 
porozmawiać z misjonarzem o misjach, 
egzotycznych krajach i ludziach, którym 
niosą Dobrą Nowinę. 

W Amakuru organizowane są też lek-
cje o Afryce dla dzieci.

Fundacja prowadzi również kurs dla 
wolontariuszy, którzy potem wyjeżdża-
ją do Afryki, Ameryki Południowej, Rosji, 
na Ukrainę czy do Gruzji. W zeszłym ro-
ku osiem osób wyjechało do Rwandy. 

Honorata prowadziła szkolenia, jak efek-
tywnie uprawiać ogród. Edyta służyła 
wsparciem psychologicznym w szkole, 
Ola uczyła języka angielskiego, Joanna 
prowadziła kurs pierwszej pomocy, 
Barbara uruchomiła „gabinet” masażu, 
Stefan pomagał młodemu studentowi, 
Jeanowi uruchomić punkt usług ksero, 
Tomasz służył wsparciem techniczno- 
budowlanym dla miejscowej ludności. 

W tym roku do wyjazdu w różne miej-
sca przygotowują się 23 osoby, różnych 
profesji. Trzydniowe spotkania odbywa-
ją się raz w miesiącu, w weekendy. Po 
wakacjach 2017 r. ruszy kolejna edycja. 
Wolontariusze wspierają misjonarzy w re-
alizowaniu ich dzieł społecznych: szkół, 
przedszkoli, ośrodków zdrowia i innych 
inicjatyw na rzecz ubogiej miejscowej 
ludności. 

Zapraszamy do współpracy: 
wolontariat@salvatti.pl

 Monika Mostowska

Pallotyńska Fundacja Misyjna salvatti.Pl
ul. Wilcza 8; 05-091 Ząbki; tel.: 22 771 51 65; 735 033 039

e-mail: salvatti@salvatti.pl; www.salvatti.pl

Adopcja Serca to przyjęcie i ukochanie 
Serca (czytaj: Człowieka), które jest gdzieś 
w dalekim świecie narażone na biedę, 
choroby, konflikty społeczne i zbrojne. 
Obecnie w ramach Pallotyńskiej Adopcji 
Serca Rodzice wspomagają prawie 3 800 
dzieci z  sześciu krajów misyjnych. 
Największą grupę wciąż stanowią dzie-
ci z Rwandy, w liczbie 2 000, z Konga 
Demokratycznego – 680. na Wybrzeżu 
Kości słoniowej wspomaganych jest 
590 dzieci. W Kamerunie, w ramach pro-
jektu, pomoc otrzymuje 400 dzieci. Tutaj 

warto nadmienić, że w tym 
gronie, od września tego 
roku, znajduje się 40 pod-
opiecznych z tzw. Dalekiej 
Północy Kamerunu – ten 
region w sposób szczegól-

ny ucierpiał w ostatnim czasie z powodu 
ataków Boko Haram. 90 dzieci otrzymuje 
pomoc w Zambii. Najmniejsza, 20-oso-
bowa grupka mieszka w  Kolumbii, 
w  prowadzonym przez księży pallo-
tynów domu dla dzieci ulicy – Casa  
Hogar.

Dołączałam się do głosu dzieci, któ-
re jak refren, w wielu listach do swoich 
Rodziców adopcyjnych, powtarzają: 

 Drogi Rodzicu, nie mam co Ci dać, 
mam puste ręce, ale pamiętam o Tobie 
wieczorem, gdy się modlę, a Dobry Bóg 
niech sam Ci po stokroć odpłaci i niech 
Ci błogosławi każdego dnia!

Agata Kochanowska

DRODZy RODZiCe aDOPCyjni! 
 

Wpłaty na Adopcję Serca prosimy kierować 
na numery kont:

 
PLN: 80 1020 1026 0000 1902 0242 0461

IBAN – PL 80 1020 1026 0000 1902 0242 0461
KOD BIC (SWIFT) – BPKOPLPW

EURO: 35 1020 1042 0000 8602 0018 8615 
IBAN – PL 35 1020 1042 0000 8602 0018 8615 

KOD BIC (SWIFT) – BPKOPLPW

pAlloTyńSKA 
AdopcjA SErcA
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sobotę miesiąca, w Sanktuarium Matki 
Bożej w Kibeho (Rwanda).

msZe śW.  WieCZyste 
Codziennie odprawiamy 3 msze św. za 
osoby wpisane do Księgi Wieczystych 
Mszy Świętych. Osoby te mają także 
udział w modlitwach i dobrach ducho-
wych Wspólnoty Pallotyńskiej. Mogą być 
ofiarowane zarówno za żyjących, jak i za 

zmarłych. Osoba, za którą odprawiane są 
Msze św. Wieczyste, otrzymuje pamiątko-
wy obrazek.
misyjna nOWenna msZaLna DO 
miŁOsieRDZia BOŻeGO – odprawiana 
każdego miesiąca przez 9 pierwszych, 
kolejnych dni, w kaplicy Pallotyńskiego 
Sekretariatu Misyjnego i Pomostu, w inten-
cjach podanych poprzedniego miesiąca. 

msZe śW. inDyWiDUaLne 
jeDnORaZOWe – intencje Mszy św. od-
prawionej w określonym terminie należy 
zamówić z trzymiesięcznym wyprzedze-
niem. 
GReGORiaŃsKie – Msze św. za jedną 
osobę zmarłą odprawiane są przez ko-
lejnych trzydzieści dni, najwcześniej po 
trzech miesiącach od przyjęcia zgłosze-
nia (prosimy, aby ofiara nie była niższa niż  
900 zł).

msZe śW. ZBiOROWe
W DniU 22 styCZnia – 30 mszy św. 
odprawianych w kościołach pallotyńskich 

w Polsce, w uroczystość patronalną nasze-
go Założyciela.
msZe śW. majOWe – 18 mszy św. od-
prawianych codziennie przez cały maj.
msZe śW. ListOPaDOWe – 24 msze św. 
odprawiane codziennie przez cały listopad 
za zmarłych lub w innych intencjach.
msZe śW. PieLGRZymKOWe – odpra-
wiane są każdego dnia w  trakcie piel-
grzymek: do Wilna (15-24 lipca) oraz na 
jasną Górę (6-15 sierpnia)
msZe śW. Za WstaWienniCtWem 
matKi BOŻej sŁOWa – odprawiane 
w miejscu objawień, w każdą ostatnią 

Współpraca 
W działalności misyjnej
i reeWangelizacji

 
Wielkie dzieło pallotyńskich misji zale-

ży nie tylko od wysiłku kapłanów, którzy 
poświęcili ewangelizacji całe swoje życie. 
Każdy z nas może uczestniczyć w działal-
ności apostolskiej. Sposobów jest wiele: 
ofiarowanie modlitwy, codziennych trudności, cierpień oraz wsparcie materialne.

 
Podejmijmy zatem ważną decyzję: wybierzmy odpowiednią dla siebie formę po-

mocy i dołączmy do grona osób wspierających pracę misyjną i reewangelizacyjną!

dar mszy śWiĘTej 
intencje mszalne dla misjonarzy

Najpiękniejszym podarunkiem, jaki możemy ofiarować naszym bliskim, jest zamó-
wienie w ich intencji Mszy świętej. Zamówione w Pallotyńskim Sekretariacie Misyjnym 
i Pomostu Msze św. odprawiane są przez kapłanów pracujących w Sekretariacie, jak 
również przekazywane są misjonarzom. Ofiary składane z tej okazji przeznacza się na 
cele misyjne, reewangelizację oraz formację przyszłych księży. Są one również ważnym 
źródłem utrzymania dla misjonarzy oraz kapłanów posługujących na Ukrainie. 

W Pallotyńskim sekretariacie misyjnym można zamówić 
intencje na msze święte:

OFiaRy na CeLe misyjne i ReeWan-
GeLiZaCyjne – pallotyni prowadzą dzia-
łalność misyjną w Rwandzie, Republice 
Demokratycznej Konga, Wybrzeżu Kości 
Słoniowej, Kolumbii, Wenezueli i  na 
Antylach. Pracują również w  Ukrainie. 
Zachęcamy do składania regularnych 
lub jednorazowych ofiar na cele misyjne 
i reewangelizacyjne.
PatROnat misyjny – polega na ofia-
rowaniu za misjonarza: Mszy św., mo-
dlitwy oraz zadeklarowaniu dowolnej 
kwoty na sfinansowanie jego projektów 
misyjnych. Można wspierać misjonarza 
listownie i pozyskiwać nowe osoby dla  
tej idei.
PatROnat KLeRyCKi – polega na modli-
twie w intencji powołań oraz na dobro-
wolnej, co najmniej rocznej, ofierze ma-

terialnej na kształcenie ubogich kleryków 
z krajów misyjnych.
śRODKi tRansPORtU na misjaCH – 
samochody, motocykle, łodzie są potrzeb-
ne w realizowaniu codziennej kapłańskiej 
posługi. Pomagają dotrzeć z pomocą do 
punktów misyjnych w buszu. Pojazd mi-
sjonarza jest często jedynym środkiem 
transportu w okolicy i służy wszystkim 
mieszkańcom. 
POmOst – PaLLOtyŃsKie DZieŁO 
POmOCy DLa KatOLiKÓW na 
WsCHODZie – służy wiernym na 
Wschodzie pomocą duchową i material-
ną. Pomoc ta obejmuje: formację nowych 
powołań kapłańskich i zakonnych, odre-
staurowanie i budowę świątyń, wsparcie 
materialne miejscowej ludności, organi-
zowanie wypoczynku letniego dla dzieci 
i młodzieży oraz finansowanie posiłków 
dla najuboższych.
PRenUmeR ata KWaRtaLniK a 
„POsyŁam Was” – czasopismo ukazuje 
pracę ewangelizacyjną księży i braci pallo-
tynów na różnych kontynentach. Roczne 
dobrowolne ofiary z prenumeraty prze-
znaczane są na cele misyjne.

nasza czĄsTKa doBra 
pomoc materialna dla misji



Zapraszamy do współpracy
 

PALLOTYŃSKI SEKRETARIAT MISYJNY 
PROWINCJI CHRYSTUSA KRÓLA
ul. Skaryszewska 12, skr. poczt. 255, 03-802 Warszawa
tel. +48 22 771 51 19 
biuro@sekretariat-misyjny.pl 
nr konta: 80 1020 1042 0000 8102 0009 9101
 

      https://www.facebook.com/sekretariat.misyjny

                                                               www.sekretariat-misyjny.pl

Zgłoszenia do Adopcji Serca, korespondencję, 
oraz dobrowolne wpłaty zawsze z dopiskiem: 

ADOPCJA SERCA 
prosimy przesyłać pod adresem:

Pallotyński Sekretariat Misyjny
ul. Skaryszewska 12 

skr. poczt. 255
03-802 Warszawa

tel. 22  771-51-61 lub 771-51-19
e-mail: info@adopcja-serca.pl

www.adopcja-serca.pl

nr konta PLN: 92 1240 1040 1111 0000 0138 4680
nr konta EURO: 30 1240 1040 1978 0000 0141 2383

Biblioteka misyjna SAC poleca:

• Fatima „moje Niepokalane Serce zwycięży”

• Matka Teresa, Miłość w czynach

• Kochać, żyć, świadczyć 

• Błogosławiona Elżbieta Sanna. Pątniczka 
miłosierdzia

• Przywrócić nadzieję  
Adopcja Serca

20 zł

8 zł

8 zł

8 zł

Oprawa miękka:  30 zł

Oprawa twarda:  40 zł



Zgłoszenia do Adopcji Serca, korespondencję, 
oraz dobrowolne wpłaty zawsze z dopiskiem: 

ADOPCJA SERCA 
prosimy przesyłać pod adresem:

Pallotyński Sekretariat Misyjny
ul. Skaryszewska 12 

skr. poczt. 255
03-802 Warszawa

tel. 22  771-51-61 lub 771-51-19
e-mail: info@adopcja-serca.pl

www.adopcja-serca.pl

nr konta PLN: 92 1240 1040 1111 0000 0138 4680
nr konta EURO: 30 1240 1040 1978 0000 0141 2383

Biblioteka misyjna SAC poleca:

• Fatima „moje Niepokalane Serce zwycięży”

• Matka Teresa, Miłość w czynach

• Kochać, żyć, świadczyć 

• Błogosławiona Elżbieta Sanna. Pątniczka 
miłosierdzia

• Przywrócić nadzieję  
Adopcja Serca

20 zł

8 zł

8 zł

8 zł

Oprawa miękka:  30 zł

Oprawa twarda:  40 zł
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PROWINCJI CHRYSTUSA KRÓLA
ul. Skaryszewska 12, skr. poczt. 255, 03-802 Warszawa
tel. +48 22 771 51 19 
biuro@sekretariat-misyjny.pl 
nr konta: 80 1020 1042 0000 8102 0009 9101
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nazwa odbiorcy

nr rachunku odbiorcy

kwota
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piecz´ç, data i podpis(y) zleceniodawcy

POMOST PALLOTY¡SKIE DZIE¸O POMOCY DLA KATOLIKÓW NA WSCHODZIE

U L .  W I L C Z A 8 ,  0 5 - 0 9 1  Z Ñ B K I
nazwa odbiorcy cd.

nr rachunku zleceniodawcy (przelew) / kwota s∏ownie (wp∏ata)

nazwa zleceniodawcy

nazwa zleceniodawcy cd.

tytu∏em

tytu∏em cd. D
O

W
Ó

D
/P

O
K

W
IT

O
W

A
N

IE
  D

L
A

  Z
L
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C
Y

nr rachunku odbiorcy

33 1020 1127 0000 1902 0007 7248

odbiorca

POMOST Pallotyƒskie Dzie∏o Pomocy

dla Katolików na Wschodzie

ul. Wilcza 8

05-091 Zàbki

kwota

zleceniodawca

-----------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------
(adres)

op∏ata:

3 3 1 0 2 0 1 1 2 7 0 0 0 0 1 9 0 2 0 0 0 7 7 2 4 8

O F I A R A

nazwa odbiorcy

nr rachunku odbiorcy

kwota
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P  L  N

Op∏ata:
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piecz´ç, data i podpis(y) zleceniodawcy

POMOST PALLOTY¡SKIE DZIE¸O POMOCY DLA KATOLIKÓW NA WSCHODZIE

U L .  W I L C Z A 8 ,  0 5 - 0 9 1  Z Ñ B K I
nazwa odbiorcy cd.

nr rachunku zleceniodawcy (przelew) / kwota s∏ownie (wp∏ata)

nazwa zleceniodawcy

nazwa zleceniodawcy cd.

tytu∏em

tytu∏em cd. D
O

W
Ó

D
/P

O
K

W
IT

O
W

A
N

IE
  D

L
A

  Z
L

E
C

E
N

IO
D

A
W

C
Y

nr rachunku odbiorcy

33 1020 1127 0000 1902 0007 7248

odbiorca

POMOST Pallotyƒskie Dzie∏o Pomocy

dla Katolików na Wschodzie

ul. Wilcza 8

05-091 Zàbki

kwota

zleceniodawca

-----------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------
(adres)

op∏ata:

3 3 1 0 2 0 1 1 2 7 0 0 0 0 1 9 0 2 0 0 0 7 7 2 4 8

O F I A R A

✂

✂

Z G Ł O S Z E N I E
Pragnę zamówić:

MSZE ŚWĘTE FATIMSKIE
W 100. rOcZNIcĘ 

ObjAWIEń W FATIMIE 
w intencji:

.......................................................................

.......................................................................

MSZĘ ŚW. INDYWIDUALNĄ 
w intencji:

.......................................................................

.......................................................................
 
 

MSZE ŚW. GrEGOrIAńSKIE
30 Mszy św. odprawianych dzień po dniu 

za jedną osobę zmarłą:

śp. .................................................................

 
MSZE ŚW. WIEcZYSTE 

w intencji:
 

żyjących: ......................................................

.......................................................................
 

zmarłych: ......................................................

.......................................................................



nazwa odbiorcy

nr rachunku odbiorcy
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piecz´ç, data i podpis(y) zleceniodawcy

S E K R E T A R I A T M I S Y J N Y S A C

U L .  S K A R Y S Z E W S K A 1 2 ,  0 3 - 8 0 2  W A R S Z A W A
nazwa odbiorcy cd.

nr rachunku zleceniodawcy (przelew) / kwota s∏ownie (wp∏ata)

nazwa zleceniodawcy

nazwa zleceniodawcy cd.

tytu∏em

tytu∏em cd. D
O

W
Ó

D
/P

O
K

W
IT

O
W

A
N

IE
  D

L
A

  Z
L

E
C

E
N

IO
D

A
W

C
Y

nr rachunku odbiorcy

80 1020 1042 0000 8102 0009 9101

odbiorca

Sekretariat Misyjny SAC

ul. Skaryszewska 12

03-802 Warszawa

kwota

zleceniodawca

-----------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------
(adres)

op∏ata:

8 0 1 0 2 0 1 0 4 2 0 0 0 0 8 1 0 2 0 0 0 9 9 1 0 1

D A R O W I Z N A

nazwa odbiorcy

nr rachunku odbiorcy

kwota

W P
waluta

P  L  N

Op∏ata:
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piecz´ç, data i podpis(y) zleceniodawcy

S E K R E T A R I A T M I S Y J N Y S A C

U L .  S K A R Y S Z E W S K A 1 2 ,  0 3 - 8 0 2  W A R S Z A W A
nazwa odbiorcy cd.

nr rachunku zleceniodawcy (przelew) / kwota s∏ownie (wp∏ata)

nazwa zleceniodawcy

nazwa zleceniodawcy cd.

tytu∏em

tytu∏em cd. D
O

W
Ó

D
/P

O
K

W
IT

O
W

A
N

IE
  D

L
A

  Z
L

E
C

E
N

IO
D

A
W

C
Y

nr rachunku odbiorcy

80 1020 1042 0000 8102 0009 9101

odbiorca

Sekretariat Misyjny SAC

ul. Skaryszewska 12

03-802 Warszawa

kwota

zleceniodawca

-----------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------
(adres)

op∏ata:

8 0 1 0 2 0 1 0 4 2 0 0 0 0 8 1 0 2 0 0 0 9 9 1 0 1

D A R O W I Z N A

✂

✂

Z G Ł O S Z E N I E
Pragnę zamówić:

MSZE ŚWĘTE FATIMSKIE
W 100. rOcZNIcĘ 

ObjAWIEń W FATIMIE 
w intencji:

.......................................................................

.......................................................................

MSZĘ ŚW. INDYWIDUALNĄ 
w intencji:

.......................................................................

.......................................................................
 
 

MSZE ŚW. GrEGOrIAńSKIE
30 Mszy św. odprawianych dzień po dniu 

za jedną osobę zmarłą:

śp. .................................................................

 
MSZE ŚW. WIEcZYSTE 

w intencji:
 

żyjących: ......................................................

.......................................................................
 

zmarłych: ......................................................

.......................................................................



✂

✂

MISYjNĄ NOWENNĘ MSZALNĄ 
DO MIŁOSIErDZIA bOŻEGO 

w intencji:

...............................................................................

...............................................................................

Moje dane: 
 

...............................................................................

 nazwisko i imię
 

...............................................................................

ulica i nr domu
 

...............................................................................

kod pocztowy miejscowość
 

...............................................................................

telefon nr „SM” 
 

...............................................................................

e-mail 
 

...............................................................................

data imienin

W celu uniknięcia nieporozumień 
Wypełniając przekaz pocztoWy 

prosimy zWrócić uWagę na:
 
l dokładne i czytelne wypełnianie blankietów  
 przekazu imieniem, nazwiskiem i adresem,
l	wpisanie przeznaczenia wpłaty w miejscu „TYTUŁEM”,
l	w przypadku zamawiania Mszy św., 
 intencje prosimy przekazać za pośrednictwem listu, 
 (osoby przekazujące treść intencji drogą 
 elektroniczną, proszone są o podawanie
 swoich danych i nr „SM”).

W celu uniknięcia nieporozumień 
Wypełniając przekaz pocztoWy 

prosimy zWrócić uWagę na:
 
l dokładne i czytelne wypełnianie blankietów  
 przekazu imieniem, nazwiskiem i adresem,
l	wpisanie przeznaczenia wpłaty w miejscu „TYTUŁEM”,
l	w przypadku zamawiania Mszy św., 
 intencje prosimy przekazać za pośrednictwem listu, 
 (osoby przekazujące treść intencji drogą 
 elektroniczną, proszone są o podawanie
 swoich danych i nr „SM”).


